

## Kobiety w sejmiku Mazowsza



Autor: Fot. Arch.

UMWM

Aktywne, zaangażowane, podejmujące wyzwania, gotowe wysłuchać i nieść pomoc – takie są radne województwa.

---

Czy wiecie czym się zajmują, w jakich dziedzinach są ekspertkami, w co się angażują radne województwa mazowieckiego?

Wiceprzewodnicząca sejmiku Paulina Piechna-Więckiewicz (Lewica, niezrzeszona), poza aktywnością w sejmiku jest wiceministrą edukacji narodowej, pełnomocnikiem ds. zdrowia psychicznego uczniów. Janina Ewa Orzełowska (klub TD-PSL-PL2050) jest członkinią zarządu województwa, wspiera lokalne organizacje, projekty promujące zdrowy tryb życia i ochronę środowiska. Anna Katarzyna Brzezińska (klub KO) także zasiada w zarządzie województwa, wspiera kobiety w ich rozwoju, prowadzi bezpłatne warsztaty, inicjuje przedsięwzięcia i akcje motywujące kobiety do działania.

W sejmiku mamy radcę prawną Katarzynę Annę Bornowską (klub KO), aktorkę Dorotę Stalińską (klub TD-PSL-PL2050) oraz lekarkę i wieloletnią posłankę Alicję Dąbrowską (klub KO). Doświadczenie w Sejmie RP ma również Teresa Wargocka (klub PiS), dodatkowo wiceministra edukacji narodowej (2015–2017). Z edukacją związana jest także Magdalena Nowacka (klub KO), która zarządza miejskim żłobkiem w Szydłowcu, ale też wykłada na uczelni wyższej.

Dwie radne kierują warszawskimi dzielnicami: Anna Majchrzak (klub KO), burmistrzynie Białołęki i Sylwia Lacek (klub KO), wiceburmistrzynie Bielan. Wioletta Paprocka-Ślusarska (klub KO) jest z kolei dyrektorką Gabinetu Prezydenta Warszawy. Katarzyna Łęgiewicz kieruje Stołecznym

Centrum Sportu Aktywna Warszawa. Elżbieta Lanc (klub KO), wieloletnia członkini zarządu odpowiedzialna m.in. za jednostki ochrony zdrowia, teraz doświadczenie to wykorzystuje w zarządzie Szpitala Wolskiego w Warszawie.

Aleksandra Śmietanka (klub KO) jest asystentką europoła Andrzeja Halickiego. Biurem poselskim Jarosława Kaczyńskiego kieruje zaś Katarzyna Lubiak (klub PiS).

Są też aktywistki. Anna Uzdowska-Gacek (klub KO) działa na rzecz mniejszości oraz praw kobiet i przeciwdziałania przemocy. Anna Kaszuba (klub PiS) jest wiceprezeską Stowarzyszenia Kobiety Wspierają Kobiety, przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich i członkinią Ochotniczej Straży Pożarnej. Magdalena Murawska (klub PiS) współpracuje z harcerstwem i stowarzyszeniem wspierającym kształtowanie młodych pokoleń. Działaczką społeczną ziemi radomskiej jest Edyta Wietrak (klub PiS).

---

W obecnej, VII kadencji sejmiku zasiada 19 kobiet. To 37 proc. składu gremium.

Najwięcej kobiet jest w Klubie Radnych Koalicji Obywatelskiej – 11. Prawo i Sprawiedliwość reprezentuje 5 kobiet, a koalicję Trzecia Droga PSL – Polska 2050 – 2 radne.

Radne przewodniczą 7 z 13 komisji: Katarzyna Bornowska – Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Sylwia Lacek – Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu, Elżbieta Lanc – Komisji Ochrony Środowiska, Katarzyna Łęgiewicz – Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Anna Majchrzak – Komisji Prawa i Porządku Publicznego, Magdalena Nowacka – Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Anna Uzdowska-Gacek – Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej.

W ławach mazowieckiego sejmiku, na 308 radnych, zasiadało dotychczas 80 kobiet.

#### UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)